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Wystawa „Karnawał »Solidarności« w Gorzowie
Wielkopolskim 1980–1981” – Gorzów Wlkp., 31
sierpnia 2010

W dniu 31 sierpnia o godzinie 16.00 w gorzowskim Teatrze im. Juliusza Osterwy odbyło się
otwarcie wystawy „Karnawał »Solidarności« w Gorzowie Wielkopolskim 1980–1981”,
przygotowanej przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Szczecinie. W uroczystości
udział wzięli działacze gorzowskiej „Solidarności”, parlamentarzyści oraz osoby zainteresowane
tą tematyką. Wystawę otworzył naczelnik OBEP IPN w Szczecinie dr Sebastian Ligarski.

Ekspozycja przedstawia wydarzenia, jak i osoby związane z NSZZ „Solidarność” w Gorzowie
Wielkopolskim w okresie 1980–1981 r. Zaprezentowano na niej tło, przebieg i finał działalności
związku w czasie 16 miesięcy legalnej działalności. Poszczególne plansze ukazują podpisanie
porozumień między strajkującymi a władzą w sierpniu 1980 r., utworzenie Międzyzakładowego
Komitetu Założycielskiego w Gorzowie Wlkp., powstawanie Zakładowych Komitetów
Założycielskich, udział w strajkach, kontakty z władzami, wydawanie prasy związkowej, zjazdy,
tworzenie organizacji funkcjonujących niejako „obok” NSZZ „Solidarność” (m.in. Polska Partia
Demokratyczna czy Niezależne Zrzeszenie Studentów) oraz wprowadzenie stanu wojennego.

Wystawa prezentuje nie tylko faktografię lat 1980–1981 w regionie gorzowskim, ale również
wydarzenia towarzyszące fenomenowi „Solidarności”, uczące społeczeństwo reguł demokracji i
przywracające ukrywaną przez lata prawdę historyczną.

Otwarcie ekspozycji wpisało się w obchody 30. rocznicy powstania NSZZ „Solidarnośc”. Tego dnia
odbyła się także uroczysta Msza św. za Ojczyznę, prowadzona pod przewodnictwem bp. Stefana
Regmunta. Następnie miała miejsce Gala „Solidarności”, podczas której wyróżniono działaczy
związku. Oprócz tego Dyrektor IPN Oddział w Szczecinie, dr Marcin Stefaniak, odebrał statuetkę
Solidarni z „Solidarnością”, przeznaczoną dla instytucji wspierających „Solidarność” w ciągu
ostatnich 30 lat.
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